riam adaugere excupiunt quam maxime. 

Fausto igitur hoc horae momento, quo excelsam eius sanctitudinem 

Pontifex Maximus sollemni ritu consecraturus est, omnium erigantur 

mentes, excitetur fides, incenda tur caritas ; omnesque supernae huius 

lucis splendore collustrati addiscant, ex Deo solummodo posse, tum 

singulis hominibus, tum Civitatibus ac Nationibus sinceram atque incon-

cussam oriri pacem. 

Tum Ssmus Dominus Noster, omnibus aperto capite surgentibus, Ipse 

sedens in Cathedra mitramque gestans, de plenitudine Apostolici 

ministerii solemniter sic pronunciavit : 

Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltatio-

nem Fidei Catholicae et Christianae Religionis augmentum, 

15 - ACTA vol. XIV, n. 7. — 2-6-947. 
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auctoritate Domini Nostri Iesu Christi, Beatorum Apostolorum 

Petri et Pauli ac Nostra; matura deliberatione praehabita et 

divina ope saepius implorata, ac de Venerabilium Fratrum 

Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, Patriar

charum, Archiepiscoporum et Episcoporum in Urbe existen

tium consilio; Beatum Nicolaum de Flüe Sanctum esse decer

nimus et definimus ac Sanctorum Catalogo adscribimus, sta

tuentes ab Ecclesia Universali illius memoriam quolibet anno 

die eius natali, nempe vicesima prima martii, inter sanctos 

Confessores non Pontifices pia devotione recoli debere. In no

mine Pa^tris, et Fi£glii, et Spiritus )${ Sancti. Amen. 

HOMILIA SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI 

V e n e r a b i l e s F r a t r e s , d i l e c t i F i l i i , 

Hodie Christus, ex triumphata morte victor escendens, pene

travit caelos, viam nobis suo exemplo pandens, qua gradientes 

aeternam possimus omnes beatitatem assequi. Hoc iter, ut no

stis, antequam supernae lucis fulgorem attingat, laboriosum, 

arduum et asperum est; at si praemium consideramus, quod 

nobis, excelsam adeptis metam, aliquando tribuetur, si Redem

ptorem nostrum venerabundi suspieimus, unaque cum eo innu-

meram eius sectatorum cohortem, qui nos ex terrestri hoc exsi

lio ad patriam praecessere caelestem, tum facilior procul dubio 

ac vel laetus nobis videtur ascensus, atque divinae illius sen

tentiae experimür veritatem : « Iugum ... meum suave est, et 

onus meum leve». 1 

Hanc in sanctorum caelitum cohortem adscitus est Nicolaus 

de Flüe, cuius qui multiplices ac varias virtutum laudes exi

stimet, qui altissimum praesertim asceseos verticem respiciat, 

ad quem angelicam potius quam humanam vitam agens per